



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

001/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Transporte | FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. | 05.692.456/0001-83 | 226910 | MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB) | PC | 25,88 | 50,00 | 1.294,00 |
| Transporte | FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. | 05.692.456/0001-83 | 226910 | MANILHA CIMENTO 30 CM (PB) | PC | 22,89 | 23,00 | 526,47 |
| Transporte | FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. | 05.692.456/0001-83 | 226910 | MANILHA DE CIMENTO 60 CM (PB) | PC | 51,76 | 43,00 | 2.225,68 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | CALCIO DE OSTRAS 500MG+VIT D3 | CP | 0,12 | 180,00 | 21,60 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | CALCIO DE OSTRAS 500MG + VIT | CP | 0,16 | 180,00 | 28,80 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | CARBONATO DE CALCIO 500 MG | CP | 0,15 | 120,00 | 18,00 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | CETOPROFENO 320 MG - ARTROSIL | CP | 0,26 | 120,00 | 31,20 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | LEVOFLOXACINA 500 MG | CP | 0,50 | 310,00 | 155,00 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | MEDROXIPROGESTERONA 10MG | CP | 0,22 | 380,00 | 83,60 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | PANTOPRAZOL 40 MG | CP | 0,24 | 48,00 | 11,52 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | PAPAINA 10% - 200 G | FR | 13,48 | 25,00 | 337,00 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | RUTINA 20/DIOSMIN 40/GINKO 40 | CP | 0,44 | 120,00 | 52,80 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | SULFASSALASINA 500 MG | CP | 0,25 | 180,00 | 45,00 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | TENOXICAM 20/PARACETAMOL 200MG | CP | 0,26 | 60,00 | 15,60 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | CIMETIDINA 200MG/BROMOPRIDA | CP | 0,19 | 360,00 | 68,40 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 228310 | METHOTREXAT 2,5 | CP | 0,20 | 10,00 | 2,00 |
| Saude | ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA. | 09.314.366/0001-00 | 229610 | ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1 | KG | 1,33 | 4,00 | 5,32 |
| Administracao Geral | FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA. | 01.225.108/0001-45 | 230210 | SULFADIANIZA DE PRATA 1% 200GR | FR | 12,32 | 20,00 | 246,40 |
| Saude | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 230310 | GASOLINA COMUM | LT | 2,63 | 366,86 | 964,83 |
| Saude | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 230410 | GASOLINA COMUM | LT | 2,63 | 827,37 | 2.175,98 |
| Educacao | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 230510 | OLEO DIESEL | LT | 1,97 | 963,61 | 1.898,31 |
| Educacao | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 230510 | GASOLINA COMUM | LT | 2,63 | 1.487,99 | 3.913,41 |
| Saude | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 230610 | OLEO DIESEL | LT | 1,97 | 936,93 | 1.845,74 |
| Saude | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 230610 | ALCOOL HIDRATADO | LT | 1,84 | 45,73 | 84,14 |
| Saude | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 230610 | GASOLINA COMUM | LT | 2,63 | 2.834,76 | 7.455,41 |
| Educacao | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 230910 | GASOLINA COMUM | LT | 2,63 | 657,07 | 1.728,10 |
| Saude | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 231010 | PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN | PT | 2,25 | 30,00 | 67,50 |
| Saude | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 231010 | PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME | PT | 3,50 | 20,00 | 70,00 |
| Saude | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 231110 | AGUA SANITARIA | GL | 2,00 | 10,00 | 20,00 |
| Saude | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 231110 | ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA | UN | 0,50 | 5,00 | 2,50 |
| Saude | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 231110 | DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS | GL | 4,68 | 5,00 | 23,40 |
| Saude | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 231110 | ALCOOL ETILICO 92,8§ | UN | 3,00 | 20,00 | 60,00 |
| Saude | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 231110 | PA PARA LIXO CABO 80 CM | UN | 2,27 | 2,00 | 4,54 |
| Cultura | COMERCIAL KL LTDA. | 10.823.849/0001-19 | 231310 | BROXA PARA PINTURA REDONDA | UN | 3,39 | 3,00 | 10,17 |
| Cultura | COMERCIAL KL LTDA. | 10.823.849/0001-19 | 231310 | TINTA ESM.SINT.BRILHANTE 3.600 | LA | 42,14 | 10,00 | 421,40 |
| Cultura | COMERCIAL KL LTDA. | 10.823.849/0001-19 | 231310 | SELADOR 3.60 LITROS | LA | 30,10 | 1,00 | 30,10 |
| Cultura | COMERCIAL KL LTDA. | 10.823.849/0001-19 | 231310 | TRINCHA 2.1/2 | UN | 3,42 | 15,00 | 51,30 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. | 05.692.456/0001-83 | 231410 | BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39 | PC | 0,85 | 500,00 | 425,00 |
| Transporte | FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. | 05.692.456/0001-83 | 231510 | ANEL DE CIMENTO P/POCO 0.5X1.0 | UN | 49,77 | 9,00 | 447,93 |



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

002/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 231610 | CARNE SUINA | KG | 6,65 | 94,00 | 625,10 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 231610 | OVOS BRANCO TIPO G | DZ | 1,53 | 44,00 | 67,32 |
| Saude | NOVA IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME | 08.677.893/0001-16 | 231710 | ADESIVO COLANTE | UN | 3,00 | 200,00 | 600,00 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME | 09.137.827/0001-16 | 232010 | DDAVP 0.1 MG | CX | 137,43 | 1,00 | 137,43 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | BEBIDA LACTEA TIPO IOGURTE | UN | 0,84 | 1.696,00 | 1.428,88 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | LARANJA | KG | 1,50 | 195,00 | 292,50 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | ABOBRINHA | KG | 1,00 | 31,00 | 31,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | BATATA INGLESIA | KG | 2,00 | 59,00 | 118,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | INHAME | KG | 1,50 | 37,00 | 55,50 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | CEBOLA | KG | 2,00 | 19,00 | 38,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | BETERRABA | KG | 2,00 | 29,00 | 58,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | REPOLHO | KG | 1,00 | 25,00 | 25,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 232310 | TOMATE | KG | 3,00 | 66,00 | 198,00 |
| Educacao | COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS | 60.179.462/0001-40 | 232410 | LEITE PASTEURIZADO | LT | 1,60 | 553,00 | 884,80 |
| Transporte | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 232510 | OLEO DIESEL | LT | 1,97 | 275,81 | 543,34 |
| Transporte | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 232810 | OLEO DIESEL | LT | 1,97 | 7.654,38 | 15.079,12 |
| Transporte | EDILSON MACIEL & CIA. LTDA. | 02.919.628/0001-10 | 232810 | GASOLINA COMUM | LT | 2,63 | 286,28 | 752,92 |
| Saude | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 233110 | SACO PLASTICO P/ LIXO 50 L REF | PT | 32,35 | 5,00 | 161,75 |
| Saude | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 233110 | COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML | PT | 2,55 | 60,00 | 153,00 |
| Saude | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 233110 | LIMPADOR MULTI-USO 500 ML | UN | 1,00 | 8,00 | 8,00 |
| Desporto e Lazer | FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. | 05.692.456/0001-83 | 233310 | BLOQUETE EXAGONAL30X30X8NORMAL | UN | 1,40 | 5.316,00 | 7.442,40 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6400052 CUBO DE RODA | UN | 2.529,67 | 4,00 | 10.118,68 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 74044H45 CONJ DO FREIO | UN | 506,80 | 4,00 | 2.027,18 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6100246 CASTANHA | UN | 25,48 | 8,00 | 203,84 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6100248 PRISIONEIRO | UN | 6,14 | 8,00 | 49,10 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6108522 KIT DE VEDA€AO | UN | 244,89 | 1,00 | 244,89 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6200109 LAMINA | UN | 446,23 | 4,00 | 1.784,92 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6301094 MANGUEIRA | UN | 320,05 | 1,00 | 320,05 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6300037 CILINDRO FREIO MESTRE | UN | 2.625,11 | 1,00 | 2.625,11 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6100052 RETENTOR | UN | 46,85 | 1,00 | 46,85 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6300029 BRA€O | UN | 223,20 | 2,00 | 446,40 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6200108 CILINDRO | UN | 185,71 | 7,00 | 1.299,95 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 74043H45 CONJUNTO DE FREIO | UN | 506,80 | 4,00 | 2.027,18 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 74051H45 PINO | UN | 630,34 | 2,00 | 1.260,67 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6001038 PARAFUSO | UN | 5,52 | 32,00 | 176,70 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | D33397 PORCA | UN | 1,35 | 32,00 | 43,07 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6100426 CONJUNTO REPAROA FREIO | UN | 200,91 | 2,00 | 401,81 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6100412 MOLA | UN | 3,11 | 8,00 | 24,88 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PE€AS E SERVI€OS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | D33394 PORCA | UN | 4,09 | 8,00 | 32,73 |



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

003/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|---|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6100427 CONJUNTO REPARO FREIO | UN | 218,21 | 2,00 | 436,42 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 74060H45 PINO | UN | 132,78 | 2,00 | 265,55 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 413493 ROLAMENTO | UN | 83,64 | 2,00 | 167,27 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6300041 PINHAO | UN | 735,63 | 1,00 | 735,63 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6100212 PINO | UN | 133,92 | 2,00 | 267,84 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6104993 GUIA | UN | 78,19 | 2,00 | 156,38 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6201942 MANGUEIRA | UN | 183,23 | 1,00 | 183,23 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | 6300028 BRAÇO | UN | 223,20 | 2,00 | 446,40 |
| Transporte | UNIMAQUINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 23.127.020/0001-23 | 233410 | PORCA 6100406 | PC | 7,29 | 2,00 | 14,57 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 233710 | FECHADURA ENTRADA 008 | UN | 25,00 | 5,00 | 125,00 |
| Transporte | DENAC D. PEÇAS P/TRATORES LTDA | 52018330/0001-08 | 234010 | 219000784 BUCHA IMED | UN | 120,38 | 2,00 | 240,75 |
| Transporte | DENAC D. PEÇAS P/TRATORES LTDA | 52018330/0001-08 | 234010 | 211100388 BUCHA ESFERI IMED | UN | 180,18 | 2,00 | 360,36 |
| Desporto e Lazer | DESPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 234610 | CAL PINTURA 08 KG | SC | 4,13 | 15,00 | 61,95 |
| Desporto e Lazer | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 234710 | PADRAO MONOFASICO 2 CX 7.00 M | UN | 520,00 | 1,00 | 520,00 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 234810 | TELHA AMIANTO 1.83X1.10X05MM | UN | 27,00 | 15,00 | 405,00 |
| Transporte | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 234910 | CADEADO 35 MM | UN | 12,01 | 2,00 | 24,02 |
| Transporte | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 234910 | METALON 30 X 20 - 6 M | UN | 37,00 | 3,00 | 111,00 |
| Transporte | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 234910 | METALON 80 X 80 - 6 M | UN | 153,00 | 1,00 | 153,00 |
| Urbanismo | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235010 | ENXADA 2,5LB | UN | 12,81 | 1,00 | 12,81 |
| Urbanismo | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235010 | PA DE BICO Nº 4 | UN | 15,20 | 3,00 | 45,60 |
| Urbanismo | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235010 | REBOLO DE ESMERIL | UN | 14,54 | 2,00 | 29,08 |
| Urbanismo | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235110 | PADRAO BIFASICO PM 4.50 M | UN | 440,00 | 1,00 | 440,00 |
| Urbanismo | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235110 | CADEADO 20 MM | UN | 4,94 | 1,00 | 4,94 |
| Transporte | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235210 | TALHADEIRA | UN | 6,95 | 1,00 | 6,95 |
| Transporte | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235210 | LIMA CHATA P/ ENXADA | UN | 8,38 | 7,00 | 58,66 |
| Transporte | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235210 | FERRO REDONDO 1/2 - 6M | UN | 34,00 | 31,00 | 1.054,00 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 235310 | FRANGO INTEIRO | KG | 2,62 | 170,00 | 445,40 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 235310 | OVOS BRANCO TIPO G | DZ | 1,53 | 47,00 | 71,91 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235410 | TELHA AMIANTO 2.44X1.10X05 MM | UN | 27,00 | 8,00 | 216,00 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235410 | TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19 | UN | 0,39 | 400,00 | 156,00 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235510 | REPARO VALV. DESCARGA METAL | UN | 13,80 | 1,00 | 13,80 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235510 | TORNEIRA PIA C-23 | UN | 16,84 | 1,00 | 16,84 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235510 | VALVULA DESCARGA METAL 1.1/2" | UN | 89,24 | 1,00 | 89,24 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235510 | CADEADO 50 MM | UN | 24,72 | 1,00 | 24,72 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | LIMA CHATA P/ ENXADA | UN | 8,38 | 1,00 | 8,38 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | BATENTE 4X14 CEDRINHO .70X.80 | JG | 56,00 | 2,00 | 112,00 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | DOBRADICA TIPO FERRADURA Nº 4 | UN | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | LAVAT. LOUCA MEDIO C/ COLUNA | UN | 42,32 | 1,00 | 42,32 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | LAVAT. LOUCA PEQUENO SUSPENSO | UN | 19,78 | 1,00 | 19,78 |



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

004/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | TIJOLO DE BARRO COMUM | UN | 0,17 | 2.940,00 | 499,80 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | VALVULA PARA PIA PVC | UN | 1,38 | 1,00 | 1,38 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | VENEZIANA CORRER 1.20 X 1.50 | UN | 198,30 | 5,00 | 991,50 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | PORTA MADEIRA LISA CANELA | UN | 45,00 | 1,00 | 45,00 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | VITRAUX CORRER 1.20 X 1.50 | UN | 140,00 | 4,00 | 560,00 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | PARAFUSO PARA FIXAR VASO | UN | 1,85 | 2,00 | 3,70 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | SIFAO FLEXIVEL INTELIGENTE | UN | 3,69 | 1,00 | 3,69 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | ACIDO MURIATICO 1 LITRO | LT | 1,49 | 1,00 | 1,49 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 235610 | FERRO REDONDO 5/8 - 6M | UN | 52,00 | 2,00 | 104,00 |
| Educacao | COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS | 60.179.462/0001-40 | 235710 | LEITE PASTEURIZADO | LT | 1,60 | 550,00 | 880,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 235810 | SUCO DE FRUTAS | UN | 2,73 | 144,00 | 393,12 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 235910 | MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO | ML | 1,98 | 42,00 | 83,16 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 235910 | PREGO 17 X 21 | KG | 5,16 | 2,00 | 10,32 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 235910 | COMPENSADO RESINADO 2.20 X | UN | 22,87 | 10,00 | 228,70 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 235910 | MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM | ML | 2,99 | 40,00 | 119,60 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236010 | MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM | ML | 2,99 | 17,50 | 52,32 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236110 | MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO | ML | 1,98 | 18,00 | 35,64 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236110 | PREGO 15 X 15 | KG | 5,67 | 2,00 | 11,34 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236110 | PREGO 19 X 36 | KG | 4,89 | 1,00 | 4,89 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236110 | MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM | ML | 2,99 | 30,00 | 89,70 |
| Urbanismo | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236210 | MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM | ML | 2,99 | 37,80 | 113,02 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236310 | CALHA 02 X 40 FLUORESCENTE | UN | 11,66 | 16,00 | 186,56 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236310 | CALHA 03 X 40 FLUORESCENTE | UN | 13,99 | 2,00 | 27,98 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236310 | DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP | UN | 41,81 | 2,00 | 83,62 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236310 | GLOBO PLASTICO | UN | 0,08 | 10,00 | 0,80 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236310 | COMPENSADO RESINADO 2.20 X | UN | 22,87 | 2,00 | 45,74 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236310 | CABO FLEXIVEL 10MM | ML | 2,83 | 48,00 | 135,84 |
| Desporto e Lazer | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236410 | FIO SOLIDO 4.0 MM | ML | 1,10 | 200,00 | 220,00 |
| Desporto e Lazer | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236410 | FIO SOLIDO 6.0 MM | ML | 1,64 | 400,00 | 656,00 |
| Desporto e Lazer | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236410 | FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA | RL | 2,76 | 15,00 | 41,40 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236610 | MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO | ML | 1,98 | 36,00 | 71,28 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236610 | PREGO 15 X 15 | KG | 5,67 | 1,00 | 5,67 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236610 | PREGO 18 X 30 | KG | 4,89 | 3,00 | 14,67 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236610 | MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 5 CM | ML | 0,49 | 30,00 | 14,70 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236610 | MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM | ML | 2,99 | 40,00 | 119,60 |
| Urbanismo | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236710 | SABAO EM PO | UN | 3,33 | 20,00 | 66,60 |
| Urbanismo | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 236710 | SODA CAUSTICA | KG | 6,03 | 20,00 | 120,60 |
| Educacao | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 240210 | GAS GLP 13 KG | UN | 36,85 | 31,00 | 1.142,35 |
| Administracao Geral | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 241110 | PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN | PT | 2,25 | 32,00 | 72,00 |



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

005/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Administracao Geral | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 241110 | PAPEL HIGIENICO ROLAO | FD | 5,50 | 3,00 | 16,50 |
| Transporte | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 241110 | PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN | PT | 2,25 | 16,00 | 36,00 |
| Administracao Geral | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 241210 | CERA LIQUIDA VERMELHA 5 LITROS | UN | 44,69 | 6,00 | 268,14 |
| Administracao Geral | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 241210 | COPO DESCARTAVEL DE 50 ML | PT | 1,00 | 25,00 | 25,00 |
| Administracao Geral | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 241210 | MANGUEIRA CHATA 30 MTS | UN | 56,00 | 2,00 | 112,00 |
| Urbanismo | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 241310 | SACO PLASTICO P/LIXO 200 L REF | PT | 32,35 | 5,00 | 161,75 |
| Transporte | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 241410 | AGUA SANITARIA | GL | 2,00 | 12,00 | 24,00 |
| Transporte | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 241410 | DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS | GL | 4,68 | 12,00 | 56,16 |
| Transporte | TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. | 09.648.269/0001-53 | 241410 | ALCOOL ETILICO 92,8§ | UN | 3,00 | 12,00 | 36,00 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA. | 01.675.385/0001-50 | 241810 | FRALDA DESC.GERIATRICA - PEQ. | UN | 0,77 | 720,00 | 554,40 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA. | 01.675.385/0001-50 | 241810 | FRALDA DESC.GERIATRICA - MEDIO | UN | 0,87 | 2.600,00 | 2.259,40 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA. | 01.675.385/0001-50 | 241810 | FRALDA DESC.GERIATRICA GRANDE | UN | 1,03 | 2.200,00 | 2.274,80 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA. | 01.675.385/0001-50 | 241810 | FRALDA DESC.GERIATRICA XG | UN | 1,29 | 350,00 | 450,45 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | F.C.AMORIM ATACADISTA,EXPORT.E IMPORTAÇÃO LTDA. | 01.675.385/0001-50 | 241810 | FRALDA DESC.PEDIATRICA XG | UN | 0,25 | 864,00 | 214,18 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | BOLACHA DOCE 400G | PT | 1,45 | 144,00 | 208,80 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | FERMENTO EM PO 100 G | FR | 1,60 | 10,00 | 16,00 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | OLEO DE SOJA | LT | 2,40 | 200,00 | 480,00 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | FUBA DE MILHO | KG | 0,90 | 40,00 | 36,00 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | FARINHA DE MILHO | KG | 1,35 | 40,00 | 54,00 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL | SC | 1,40 | 80,00 | 112,00 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | SAL REFINADO | KG | 0,64 | 30,00 | 19,20 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | ACHOCOLATADO EM PO | LA | 1,34 | 150,00 | 201,00 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | EXTRATO DE TOMATE 860 G | LA | 3,90 | 36,00 | 140,40 |
| Educacao | GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME | 05.820.332/0001-36 | 242010 | MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO | KG | 1,10 | 200,00 | 220,00 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 242110 | CARNE SUINA | KG | 6,65 | 47,00 | 312,55 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 242110 | OVOS BRANCO TIPO G | DZ | 1,53 | 42,00 | 64,26 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 242110 | SALSICHA | KG | 2,58 | 95,00 | 245,10 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 242110 | CARNE BOVINA | KG | 5,84 | 44,00 | 256,96 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 242310 | SUCO DE FRUTAS | UN | 2,73 | 240,00 | 655,20 |
| Educacao | ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA. | 09.314.366/0001-00 | 242410 | AMENDOIM 500 GR. | KG | 2,50 | 8,00 | 20,00 |
| Educacao | ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA. | 09.314.366/0001-00 | 242410 | MILHO DE PIPOCA | KG | 2,20 | 22,00 | 48,40 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | LONA PRETA PLASTICA 01 X 06 M | M2 | 2,67 | 75,00 | 200,25 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | MACHADO | UN | 37,52 | 1,00 | 37,52 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | MARRETA 1KG | UN | 11,39 | 3,00 | 34,17 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | MARTELO 25 MM | UN | 6,56 | 3,00 | 19,68 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | PARAFUSO 5/16 X 110 MM | UN | 0,80 | 25,00 | 20,00 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | CANTONEIRA 2 X 1/4 - 6M | UN | 161,00 | 1,00 | 161,00 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | TUBO 2 POL 6M | UN | 100,00 | 2,00 | 200,00 |
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | CANTONEIRA 2 X 1/4 - 6M | UN | 161,00 | 2,00 | 322,00 |



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

006/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Educacao | SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 242610 | TUBO 2 POL 6M | UN | 100,00 | 1,00 | 100,00 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | JOELHO INT.E EXTERNO CANALETA | UN | 0,54 | 6,00 | 3,24 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | LAMPADA INCAND. 150 X 127 V | UN | 2,53 | 12,00 | 30,36 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | LAMPADA INCAND. 60 X 127 V | UN | 1,47 | 12,00 | 17,64 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | PLACA 4 X 2 (FO) CEGA | UN | 0,91 | 2,00 | 1,82 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | PLACA 4 X 4 (FOO)CEGA | UN | 1,14 | 2,00 | 2,28 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | SOQUETE PARA LAMPADA | PC | 0,78 | 5,00 | 3,90 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | REATOR ELETRONIC BIVOLT 1 X 40 | UN | 9,53 | 5,00 | 47,65 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | RECEPTACULO LOUCA | UN | 1,18 | 37,00 | 43,66 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | TOMADA 2P+T P/ COMP. UNIV.4X2 | UN | 5,54 | 5,00 | 27,70 |
| Administracao Geral | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | TUBO CORRUGADO 3/4" | ML | 0,70 | 62,00 | 43,40 |
| Educacao | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | REATOR ELETRONIC BIVOLT 2 X 40 | UN | 19,01 | 12,00 | 228,12 |
| Educacao | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | ROLDANA PLASTICO N5 102 | UN | 0,12 | 20,00 | 2,40 |
| Educacao | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | LAMPADA FLUORESCENTE 40W | UN | 3,90 | 25,00 | 97,50 |
| Urbanismo | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | LAMPADA MIXTA 160 X 220V | UN | 14,03 | 12,00 | 168,36 |
| Urbanismo | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | LAMPADA MIXTA 250 X 220 V | UN | 11,90 | 17,00 | 202,30 |
| Desporto e Lazer | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 242710 | LAMPADA MIXTA 250 X 220 V | UN | 11,90 | 8,00 | 95,20 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | CAIXA SINF. 100 X 100 X 50 | UN | 2,81 | 2,00 | 5,62 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | FERRO 10.0 MM CA-50 12M 3/8 | BR | 28,49 | 37,00 | 1.054,13 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | JOELHO BCH LT 90 1/2" | UN | 1,59 | 3,00 | 4,77 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | JOELHO S/R 90 20 MM X 1/2 | UN | 0,56 | 2,00 | 1,12 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | LUVA SOLDAVEL 20 MM | UN | 0,21 | 5,00 | 1,05 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | LUVA SOLDAVEL 25MM | UN | 0,23 | 6,00 | 1,38 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | REDUCAO EXC ESGOTO 100 X 50 MM | UN | 3,30 | 2,00 | 6,60 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | SIFAO COPO LAVAT. N5 03 | UN | 6,51 | 2,00 | 13,02 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | TEE INTERNO 1/2" | UN | 1,70 | 2,00 | 3,40 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | TEE INTERNO 3/4" | UN | 1,89 | 2,00 | 3,78 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | TORNEIRA TANQUE/JARDIM | UN | 2,36 | 3,00 | 7,08 |
| Administracao Geral | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 242810 | UNIAO INTERNA 1/2" | UN | 0,57 | 2,00 | 1,14 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | CANALETA 20X10 E 50X10 / 2.10 | UN | 4,00 | 2,00 | 8,00 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | COMPENSADO RESINADO | UN | 17,31 | 6,00 | 103,86 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP | UN | 41,81 | 3,00 | 125,43 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | FIO SOLIDO 1.5 MM | ML | 0,43 | 60,00 | 25,80 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | FIO SOLIDO 6.0 MM | ML | 1,64 | 51,00 | 83,64 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | GLOBO PLASTICO | UN | 0,08 | 2,00 | 0,16 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | PARAFUSO PARA MADEIRA 10 MM | UN | 0,72 | 25,00 | 18,00 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | PARAFUSO PARA MADEIRA 8 MM | UN | 0,57 | 25,00 | 14,25 |
| Administracao Geral | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | CABO FLEXIVEL 2,5MM | ML | 0,68 | 50,00 | 34,00 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | CANALETA 20X10 E 50X10 / 2.10 | UN | 4,00 | 10,00 | 40,00 |



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

007/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | CAIXA LUZ FMS C/ SUPORTE FORRO | UN | 41,96 | 1,00 | 41,96 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | CALHA 02 X 40 FLUORESCENTE | UN | 11,66 | 5,00 | 58,30 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | FIO SOLIDO 1.5 MM | ML | 0,43 | 15,00 | 6,45 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | FIO SOLIDO 2.5 M | ML | 0,70 | 200,00 | 140,00 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | FIO SOLIDO 4.0 MM | ML | 1,10 | 200,00 | 220,00 |
| Educacao | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 242910 | FIO SOLIDO 6.0 MM | ML | 1,64 | 149,00 | 244,36 |
| Administracao Geral | TAPECARIA TRES IRMAOS LTDA. - ME | 21.260.021/0001-16 | 243310 | TENDA | UN | 1.812,50 | 4,00 | 7.250,00 |
| Educacao | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 243610 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 31,00 | 606,98 |
| Transporte | SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 243810 | ASSENTO SANITARIO | UN | 10,58 | 3,00 | 31,74 |
| Administracao Geral | ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA. | 09.314.366/0001-00 | 244010 | ACUCAR CRISTAL KG | PT | 1,70 | 75,00 | 127,50 |
| Administracao Geral | ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA. | 09.314.366/0001-00 | 244010 | CAFE EM PO - 500 G | PT | 3,42 | 20,00 | 68,40 |
| Educacao | SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME | 03.853.809/0001-54 | 244310 | MINE PAO FRANCES | KG | 6,00 | 612,77 | 3.676,59 |
| Educacao | SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME | 03.853.809/0001-54 | 244310 | MINE PAO DOCE TIPO BISNAGA | KG | 5,56 | 37,05 | 205,99 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 246210 | COUVE FLOR | UN | 2,00 | 17,00 | 34,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 246210 | BATATA INGLESIA | KG | 2,00 | 72,00 | 144,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 246210 | CEBOLA | KG | 2,00 | 19,00 | 38,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 246210 | CENOURA | KG | 1,00 | 52,00 | 52,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 246210 | TOMATE | KG | 3,00 | 76,00 | 228,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 246210 | ALHO | KG | 7,81 | 7,00 | 54,67 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 246210 | MACA NACIONAL | KG | 3,00 | 195,00 | 585,00 |
| Administracao Geral | SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME | 23.267.263/0001-67 | 246510 | TORQUEZ PARA ARMADOR | UN | 18,30 | 1,00 | 18,30 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 246910 | FRANGO INTEIRO | KG | 2,62 | 10,00 | 26,20 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 246910 | OVOS BRANCO TIPO G | DZ | 1,53 | 44,00 | 67,32 |
| Educacao | CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME | 09.471.057/0001-43 | 246910 | CARNE BOVINA | KG | 5,84 | 94,00 | 548,96 |
| Educacao | COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS | 60.179.462/0001-40 | 247010 | LEITE PASTEURIZADO | LT | 1,60 | 589,00 | 942,40 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 247110 | COMPENSADO RESINADO | UN | 17,31 | 2,00 | 34,62 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 247110 | PREGO 17 X 21 | KG | 5,16 | 5,00 | 25,80 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 247110 | COMPENSADO RESINADO 2.20 X | UN | 22,87 | 30,00 | 686,10 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 247110 | VARA EUCALIPTO | UN | 8,69 | 10,00 | 86,90 |
| Transporte | FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L | 09.013.563/0001-99 | 247110 | MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 5 CM | ML | 0,49 | 108,00 | 52,92 |
| Urbanismo | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 247210 | CHAVE DE GRIFO N§ 18 | UN | 25,61 | 1,00 | 25,61 |
| Urbanismo | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 247210 | ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA 3/4 | UN | 0,33 | 3,00 | 0,99 |
| Urbanismo | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 247210 | TEE ESGOTO 100 X 100 MM | UN | 5,19 | 1,00 | 5,19 |
| Urbanismo | PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP | 01.347.069/0001-59 | 247210 | CAVADEIRA DUAS BOCAS COM CABO | UN | 19,60 | 1,00 | 19,60 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 247510 | SERINGA DESC.1 ML C/A 13 X 4,5 | UN | 0,16 | 5.000,00 | 820,00 |
| Saude | WALERRY PEREIRA DIAS - ME | 02.428.858/0001-87 | 247710 | PORTA TALHER EM PLASTICO | UN | 3,50 | 19,00 | 66,50 |
| Saude | UTILAR - UTILIDADES DO LAR LTDA. -ME | 04.683.253/0001-68 | 247910 | APARELHO TELEFONICO | UN | 37,00 | 1,00 | 37,00 |
| Educacao | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 250810 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 10,00 | 195,80 |
| Urbanismo | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 250910 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 10,00 | 195,80 |



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

008/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 251010 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 8,00 | 156,64 |
| Administracao Geral | MARIA ELIANA MARTINS VISOTO E SILVA - ME | 01.477.431/0001-06 | 251310 | CARTAO | UN | 5,00 | 1,00 | 5,00 |
| Administracao Geral | MARIA ELIANA MARTINS VISOTO E SILVA - ME | 01.477.431/0001-06 | 251310 | CHOCOLATES | CX | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| Administracao Geral | MARIA ELIANA MARTINS VISOTO E SILVA - ME | 01.477.431/0001-06 | 251310 | CACHEPO | UN | 9,00 | 1,00 | 9,00 |
| Administracao Geral | MARIA ELIANA MARTINS VISOTO E SILVA - ME | 01.477.431/0001-06 | 251310 | ARRANJO DE FLORES | UN | 29,00 | 1,00 | 29,00 |
| Transporte | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 251610 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 35,00 | 685,30 |
| Urbanismo | COMERCIAL KL LTDA. | 10.823.849/0001-19 | 252110 | TINTA DE MARCACAO BORRACHA 18L | UN | 163,40 | 3,00 | 490,20 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 254010 | LARANJA | KG | 1,50 | 195,00 | 292,50 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 254010 | BATATA INGLESA | KG | 2,00 | 99,00 | 198,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 254010 | CEBOLA | KG | 2,00 | 19,00 | 38,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 254010 | CENOURA | KG | 1,00 | 36,00 | 36,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 254010 | REPOLHO | KG | 1,00 | 22,00 | 22,00 |
| Educacao | SUPERMERCADO TROPICAL LTDA | 03.808.612/0001-01 | 254010 | TOMATE | KG | 3,00 | 56,00 | 168,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | DICLOFENACO SODICO 50MG | CO | 0,01 | 10.000,00 | 131,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA | CO | 0,12 | 3.000,00 | 372,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | DIPIRONA 500 MG | CO | 0,03 | 10.000,00 | 340,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | ENALAPRIL 5 MG - COMPRIMIDO | CO | 0,03 | 10.000,00 | 250,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + | BI | 0,67 | 400,00 | 266,40 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | NIMESULIDA 50 MG/ML - GOTAS | FR | 0,54 | 50,00 | 26,82 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | OMEPRAZOL 20MG | CO | 0,03 | 15.008,00 | 450,24 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | POLIVITAMINAS E POLIMINERAL | CO | 0,09 | 7.500,00 | 705,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | PROMETAZINA 25 MG | CO | 0,03 | 3.000,00 | 84,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | PROPATILNITRATO 10 MG COMP. | CO | 0,32 | 15.000,00 | 4.755,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | COMPLEXO B | CP | 0,03 | 6.000,00 | 204,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | FLUNARIZINA | CP | 0,04 | 1.000,00 | 43,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | NIMESULIDE 100 MG | CO | 0,02 | 10.008,00 | 230,18 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | CILOSTASOL 50MG | CP | 0,43 | 3.000,00 | 1.284,00 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | DILTIAZEN 30MG | CO | 0,07 | 10.020,00 | 651,30 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | METOPROLOL 50MG | CO | 0,99 | 5.010,00 | 4.974,93 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | BROMOPRIDA 4MG SOL FR 20 ML | FR | 0,73 | 100,00 | 72,50 |
| Saude | MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP | 00.874.929/0001-40 | 254110 | BROMETO N-ESCOPOLAMINA 6,67 + | CX | 0,11 | 3.000,00 | 318,00 |
| Urbanismo | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 254210 | CAL PINTURA 08 KG | SC | 4,13 | 15,00 | 61,95 |
| Saude | ERNANE DE PAULA BRAGA | 18.189.795/0001-93 | 254510 | RECEITUARIO AMARELO | BL | 2,58 | 200,00 | 516,00 |
| Saude | ERNANE DE PAULA BRAGA | 18.189.795/0001-93 | 254510 | RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL | TL | 2,69 | 50,00 | 134,50 |
| Saude | ERNANE DE PAULA BRAGA | 18.189.795/0001-93 | 254510 | SOLICITACAO P/EXAMES ESPECIAIS | BL | 7,06 | 40,00 | 282,40 |
| Educacao | ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA. | 09.314.366/0001-00 | 258610 | ACUCAR CRISTAL KG | PT | 1,70 | 120,00 | 204,00 |
| Educacao | ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA. | 09.314.366/0001-00 | 258610 | CAFE EM PO - 500 G | PT | 3,42 | 200,00 | 684,00 |
| Educacao | ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA. | 09.314.366/0001-00 | 258610 | ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1 | KG | 1,33 | 900,00 | 1.197,00 |
| Educacao | COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS | 60.179.462/0001-40 | 258710 | LEITE PASTEURIZADO | LT | 1,60 | 533,00 | 852,80 |



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

009/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Junho de 2010

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|--|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| Administracao Geral | SILVIO FRANCISCO DA SILVA - ME | 01.910.528/0001-60 | 260010 | RECEPTOR DE TV VIA SATELITE | UN | 180,00 | 2,00 | 360,00 |
| Administracao Geral | ERNANE DE PAULA BRAGA | 18.189.795/0001-93 | 260810 | CEDULA | UN | 0,09 | 2.000,00 | 175,00 |
| Educacao | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 262610 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 10,00 | 195,80 |
| Urbanismo | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 262710 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 10,00 | 195,80 |
| Transporte | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 262810 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 10,00 | 195,80 |
| Urbanismo | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 264110 | CAL HIDRATADA 20 KG | SC | 3,87 | 10,00 | 38,70 |
| Educacao | DEPOSITO PARAISO LTDA. | 25.864.208/0001-80 | 264210 | CAL HIDRATADA 20 KG | SC | 3,87 | 10,00 | 38,70 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 265310 | GAS GLP 13 KG | UN | 36,85 | 5,00 | 184,25 |
| Administracao Geral | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 265410 | GAS GLP 13 KG | UN | 36,85 | 2,00 | 73,70 |
| Saude | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 265510 | GAS GLP 13 KG | UN | 36,85 | 2,00 | 73,70 |
| Saude | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 265610 | AGUA MINERAL GALAO 20 LT | GL | 3,00 | 4,00 | 12,00 |
| Administracao Geral | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 265710 | AGUA MINERAL GALAO 20 LT | GL | 3,00 | 8,00 | 24,00 |
| Administracao Geral | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 265810 | AGUA MINERAL GALAO 20 LT | GL | 3,00 | 8,00 | 24,00 |
| Saude | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 265910 | AGUA MINERAL 500 ML | UN | 0,45 | 120,00 | 54,00 |
| Saude | AZEVEDO & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA ME | 09.233.027/0001-07 | 265910 | AGUA MINERAL GALAO 20 LT | GL | 3,00 | 1,00 | 3,00 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L | 05.687.838/0001-19 | 266410 | VACINA ANTIALERGICA | UN | 120,00 | 1,00 | 120,00 |
| Urbanismo | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 267710 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 20,00 | 391,60 |
| Educacao | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 268010 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 10,00 | 195,80 |
| Fundo Municipal de Assistencia Social | FARIA & FARIA LTDA | 17.863.267/0001-05 | 268210 | CIMENTO 50 KG CP 320 | SC | 19,58 | 10,00 | 195,80 |
| Servico de Fazenda | KLEBER WILLIAN GUIMARAES MARCELO E CIA LTDA. | 11.192.772/0001-99 | 272810 | MOUSE OPTICO | UN | 13,00 | 1,00 | 13,00 |
| Saude | KLEBER WILLIAN GUIMARAES MARCELO E CIA LTDA. | 11.192.772/0001-99 | 272810 | FITA P/ IMPR. LX300 MATRICIAL | UN | 5,00 | 1,00 | 5,00 |
| Saude | KLEBER WILLIAN GUIMARAES MARCELO E CIA LTDA. | 11.192.772/0001-99 | 273810 | MOUSE OPTICO | UN | 14,99 | 1,00 | 14,99 |
| Total da Compra | | | | | | | | 148.253,08 |